Byvoit, Willelmus, fihius et Soymanni de Poelke, Johannes, films Perone; \Valterus, dictus Car-

nifex, et alli pJures. In cujus etiam rei testimonium sigilluin meum una cum sigillo dicti durati 
nostri praesentibus litteris est appensum. Actum apud Pamellam, anno Domini MCCXCIX, mense 

Januario. 
Original, sceaux en ciro brune endommagés. 

CCXCVI. 

L'abbd Jean et tout le couvent do Ninove reconnaissent qu'ils doivent 4 l'abbd 
de S&'Adrien, de Grammont unc rento annuelle de trente sols tournois. - 
AFF AIRES DIVERSES. 

1511. 

IJniversis praesentes litteras inspecturis, Johannes, Dci gratia abbas monasterii Ninivensis, or-
dinis Praenionstratensis, Cameracensis dioecesis, totiusque dicti loci conventus salutem et rei gee-
tae noscere verilatem. Quum a memoria honiinum cito elabitur quod scripturarum eerie aut 
subscriptione testium non fulcitur, sciant igitur universi, tam praesentes quam posteri, quod nos 
tenemur, et efficaciter sumus obligati an nos teneri recognoscimus venerando in Christo patri 
domino abbati monasterii S. Adriani Geraldimontensis, ordinis sancti Benedicti, dietae dioeeesis, 
seu ipsi monasterio in triginta solidos parisienses nigrorum fortis et antiquae monetae in grossis turo-
nensibusde monetaregiaFranciaeantiqUa,etasUo legitimo pondere non fraudata, quolibet grosso 
turonense praedicto pro decem denariis et obolo parisiense praedictorum aestimato, annui et perpetu i 
redditus praedicto domino abbati aut monasterio jam dicto a nobis et nostris successoribtis in per-
petnum ad natale Domini annie singulis persolvendis, pro quibusdam decimis in parochia de Oken-

gliern in patronatu dicti domini abbatis Geraldimontensis jacentibus, quasque decimas a praedicto 
domino abbate SeLl monasterio supradicto jure haercditario tenemue et tenere debernus perpetuo 
pro summa pecuniae memorata ad natale Domini, ut praemittitur, annie singulis persolvenda; pro 
qua pecunia dicio domino abbati aut monasterio praedicto solvenda, Ut est dictum, sibi dictas de-
cimas monasterium nostrum nos et successores nostros, et certa scientia solemniter eL expresse 
obligamus. In cujus rei testimoniUm praesentes litteras dicto domino abbati contylimus, sigillorum 
nostrorum munimine roboratas. Datum anno Domini MCCCXI, decima die mensis Jul11 intrantis, 

indictione nona. 
Gartulairo de Malincs. 
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CCXCVII. 

Acte d'un e'chanye de terres entre l'abbaye etfienri de Haf[legltern et sos frdres. 
- AFFAILtES DIVERSES. 

A Ninove, 1311. 

In nomine Domini amen. Pateat ac noturn sit omnibus et singulis, tarn posteris quarn modernis, 
per hoc praesens publicum instrurnenturn, quod anno nativitatis ejusdem MCCCXI, indictionenona, 
mensis Julii intralitis die decima, pontificatus sanctissimi patris ac domini, domini Clcmentis, di-
vina I)rovidentia papac quinti anno sexto, in praescntia mci notarii publici infrascripti, et testiunt 
subscriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum constitntus, Jacobus dictus de liociLoute, quasdam 
conventiones et contractus celebratos eL habitos inter venerabilem patrern in Christo, dominum Jo-
hannem, divina permissione abbatem rnonasterii Ninivensis, ordinis Praemonstratensis, e3 una 
parte, et Ilenricum de Ilaflieghem, Aegidium, Jobannem, Willelmurn, Petrum, Arnoldum et 
Jacobtim, ejus fratres, ex altera, super permutatione quorumdam bonorum inparochia de Fordis 
jacentiurn ,ad dictum dominum abbatem Ninivensem, ratione monasterii sui Ninivensi pertinentium; 
necnon super permutatione quarumdam decimarum in parochiis de Okenghem et de Yderghemja-
centium ad ipsos fratres pertinentium , quas quidem decimas dictus Henricus de ilaffleghem princi-
paliter a religioso viro 'venérando patre in Christo, divine permissione domino abbate monasterii 
S. Adriani Geraldimontensis, tenebat in feodurn, recitavit. Quo facto, dictus dominus abbas Geraldi-
montensis per dictum Jacobum de Bocliout, cui vices suas corarn hominibus suis feodalibus corn-
miserato in bac parLe horninos suos feodales, qui deconsuotudinepatriae super dicto 1odojudicarc 
tenentur et habent, nioneri mandavit et fecit quomodo et per quam viarn ipse dictum domitium ab-
batem Ninivensem propter liberam resignationern et exhaereditationem dictaruin decimarum a dicto 
Ilenrico de Ilaffleghem et ejus fratribus facLas, posset et deberet dictum doniinurn abbalem Nini-
vensem secundum patriae consuetudinern in dictis bonis feodalibus investire CL adhaeredare. Qui 
quidem homines feodales ad subinonitionem dicti Jacobi, turn vices dicti domini abbatis Gerajdi-
montensis ,ut dictum est, gerentis, et sibi super hoc concessas specialiter ab eodem, judicaverunt, 
quod dictus Ilenricus homagium, dominium, proprietatem etomnojus quod haboret in dictis deci-
mis, in menus dicti Jacobi ad opus dicti domini abbatis Ninivensis reportaret, et similiter ejus fra-
tres. Quo facto, dicti hornines feodales ulterius judicaverunt, quod dictus Ilenricus una cum fratribus 
suis praedictis , dictis bonis renuntiare deberet eL ea werpire prirno, secundo et tertio ad opus dicti do-
mini abbatis Ninivensis, et similiter domicella Gertrudis, corum mater, usum fructum quem in me-
dictate dictarum decimarum habere dicebatur, libere resignaret et quitaret ad opus dicti domini 
abbatis Ninivensis, et juri suo, si quod in eisdcm bonis haberet, reliutitiaret. Quibus sic actis ab 
eadem, per judicinin dictorum bominumfeodalium, dicta domicella Gertrudisjuravit fide, etj uramento 
super hoc corporaliter praestitis ab eadcm mihi notario irifrascripto stipulanti ctrecipientinomine, et 
ad opus dicti domini abbatis Ninivensis et omnium quorum interesse potest, quod in dictis decimis 
nihil juris de caetero reclamaret, recognoscetis se fore per alia bona competenter resLitutam et res-
tauratarn. Quibus sic actis legitime per judicium hominum feodalium dicti domini abbatis Geraldi- 
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nionLensiS secunduni usum palriae eL consuetudinem, dictus Jacobus ulterius monuit homines feodales 
utrum dictus dominus abbas Geraldimontensis de dictis bonis feodalibus facere posset bona hae-
reclitaria, et ad haereditatem reducere. Qui homines feodales judicaverunt prius super hoc moniti 
quod secundum usum et consuetudinm patriae et secundum quod hactenus exstitit observatum et 
uieri viderunt, dictus dominus abbas Goraldirnontensis bene posset, Si sibi placeret, dicta bona feoda-
ha haereditaria bona facere et ad haereditatem reducere, et ab hujusmodi feodahi onere ea hiberare. 
Quo judicio sic ab hominibus feodalibus praefato, dictus dominus abbas Gerahdimonteiisis dicta 
bona feodalia haereditaria fieri mandavit per Jacobum memoratum et a servitio et onere feodahi 
esse voluit hiberata. Quibus sic factis, dictus dominus abbas I'inivensis, nomine et ad opus monas-
terii sui Mnhensis, per judicium scabinorum sen hospitum juratorum dicti domini abbatis Geraldi-
montensis inferius expressorum, et per dictum Jacobum, fuit et est in dictis decimis secundum 
patriae consuetudinem bene et legitime adhacredatus et investitus pro certa pecuniae quantitate 
dicto domino abbati Geraldimontensi et ejus successoribus a praedicto monasLerio Nini'vensi in per-
petuum ad natale Domini annis singulis persolvenda, super qua pecunia solvenda ahiae tres stint 
confectae. Adhibita etiam fuerunt circa praemissa omnia et eorum quodilbet omnia et singula quae 
solent, debent et consueverunt de patriae consuetudirie in Lahibus adhiberi. Acta sunt haec in Ninive 
juta atrium, hora quasi missae, anno, indictione, mense, die et ponLificatu praedictis, praesenti-
bus ibidem venerabilibus viris dominis llenrico, divina permissione S. Adriani Geraldimontensis, 
et Johanne, Ninivensis monasteriorum abbatibus; Jacobo do Bochoute, superius nominato; Jo-
hanne Delewarde; ilenrico, dicto Wayte; Johanne Yderi, aurifabro; Johanne, fihio quondam 
Lambini Delwarde, ct me notario infra scripto; hominibus feodahibus dicti domini abbatis Geraldi-
inontensis; Johanne ScoudellarineeL Petro dicto de Brocho, scabinis, seuhospitibusjuratisipsius, 
neenon Theoderico, dicto Keude , et Waltero de Lede, clerico, ac allis pluribus testibus ad hoe vocatis 
specialiter et rogatis. Praemissa etiam omnia et singula, coram me notario infrascripto et testibus 
suprascriptis, dictus dominus abbas Geraldimontensis Jaudavit, approbavit et rata habuit, et his 
suum consensum praebuit et assensum, mediantibus triginta sohidis nigrorum parisiensibus, fortis 
et antiquae monetae, in grossis turonensibus regis Franciae antiquis et a suo hegitimo pondere non 
fraudatis, quohibet pr6 decem denariis et obolo parisiensi nigrorum aestimato, annui et perpetui 
redditus, dicto domino abbati Geraldimontensi eL ejus successoribus ad natale Domini annis singuhis 
a praedicto monasterio Ninivensi persolvendis. 

Cartulaire de Malines. 
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CCXCVIII. 

Vidimus do Robert do Be'thune, comte de Flandre, qul confirme la donation 
qu'Erasmc do Gavre a faite 4 l'abbaye du bois d'Esphout. - LIEDEKERKE. 

1317. 

Robertus, comes Flandriae, universis fidelibus ad quos praesenes Iitterae pervenerint salutem in 
Domino. Noveritis quod nos litteras dilecti etfidelis Jiassonis de Gavera, quondam domini de Liedekerke 
et de Breda, et Alisiae, uxoris ejus, vidimus in haec verba vitio et suspicione carentes in haec verba: 

In nomine sanctae et individuaeTrinitatis. Ego Rasso de Gavera, dominus de Liedekerke et de Breda, 
et Alisia, uxor mea, omnibus hoc praesens scriptum visuris salutem in Domino. Notum sit tam mo-
dernis quam posteris, quod ob aeternam quae in Christo est salutem feliciter consequendam, con-
tulimus religiosis viris abbati et conventui inonasterii Ninivensis in puram et perpetuam eleemosynam 
viginti et octo bonaria nemoris aut circiter, cum omnibus pertinentiis suis, quod nemus dicitur 
Esphoia, et contiguum datur nemori monasterii praedicti juxta viam, quae se extendit de Liede-
kerke versus Ledeberghe. In quo nemore dictos religiosos inhaeredavimus legitime, coram scabi-
nis nosLrisinferius nominandis, adhibitis solemnitatibus quae in hujusmodi inhaeredatione 8olent 
adhiberi, mediantibus duodeciin denariis flandrensibus novorum, nobis et nostris successoribus 
solvendorum, ad natale Domini censualiter annuatim. Quam eleeinosynamet collationem petimus et 
supplicamus nos praedicLi R. et A. a vobis, nobilis princeps, comes Flandriae et marchio Naniurcensis, 
roborari, ratificari et per vestras patentes litteras confirmari, in robur et eorumdem perpetuae fir-
mitatis. In cujus rei memoriam praedictis religiosis praesens scriptum contulimus, sigillis nostris 
roboratum. Actum apud Liedekerke coram scabinis nostris, videlicet : Soykino de Lewes , Yvanus de 
Lewes, Thoma de Landut, Jacobo Fabro, Inghelberto Carnifice et Arnoldo, dicto Lokebout. Anno 
Domini MCCXCII, mense Junio. Item, vidimus patentes litteras nobilis et potentis principis, do-
mini Guidonis bonaa memoriae, patris et pr&genitoris nostri, etiam comitis Flandriae, sigillo suo 
sigillatas confirmatorias super hoc constans, tenorem praedictarum litterarum domini Rassonis de 
Gavera, domini de Liedekerke et de Breda, at uxoris ejus de verbo ad verbum continentes. In cujus 
rei testimonium sigillum nostrum praesentibus liUeris est appensum. Datum anno Domini MCCCXVII, 
vigilia Paschae.